



## Hastane Enfeksiyonları

## Organ Transplantasyonu Ünitesinde ERCP Sonrası *Acinetobacter baumannii* Salgını

**Zülal ÖZKURT<sup>1</sup>, Ayşe ALBAYRAK<sup>1</sup>, Emine PARLAK<sup>1</sup>, Kemalettin ÖZDEN<sup>1</sup>, İclal HALICI<sup>2</sup>**

<sup>1</sup> Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi, Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı, Erzurum

<sup>2</sup> Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi, Enfeksiyon Kontrol Komitesi, Erzurum

### Soru(n)

Karaciğer transplantasyonu olan üç hastanın aynı hafta olan enfeksiyon tablosu.

### Olay/Olgu

Organ transplantasyonu ünitesine yapılan rutin ziyaretler esnasında karaciğer transplantasyonu yapılan üç hastada aynı hafta yüksek ateş ve genel durum bozukluğu olduğu ve her üçünün de çeşitli kültürlerinde *Acinetobacter baumannii* ürediği farkedildi. Her üç hastaya da son hafta içerisinde ERCP yapıldığı saptandı.

### Ne Yapıldı?/Ne Yapılmış?

Hastalara uygun tedaviler başlandı. Acilen ERCP ünitesi kontrol edildi. Kültürler alındı. Alınan kültürlerde ERCP cihazının içinde bulunan su kabında *A. baumannii* üredi. Yeni gelen personel bilmediği için bu kabın sterilizasyonunun yapılmadığı farkedildi. Hem sorumlu hemşirenin hem de temizlik personelinin aynı anda yıllık izne ayrıldığı, yerine yeni gelen kişilerin ise o ünitenin sterilizasyon uygulamalarını yeterince bilmediği anlaşıldı. Ünitenin temizlik ve dezenfeksiyonu ile ilgili eğitimler yeniden yerinde yapıldı. Mevcut talimatlara sıkıca uyulması gerektiği bildirildi. Sterilizasyon talimatları görsel bir şekle dönüştürülerek (fotoğraf ve şemalarla) ilgili alanlara asıldı. ERCP ve endoskopi üniteleri her gün ziyaret edilerek uygulamalar denetlendi. Sonrasında ERCP kaynaklı enfeksiyon saptanmadı.

### Yorum/Öneri/Tartışılması İstenen Konu

ERCP ve endoskopi üniteleri enfeksiyon kontrol ekibi tarafından daha sık ziyaret edilmeli, talimatlara uyum sıkı bir şekilde denetlenmeli, özellikle yıllık izin dönemleri gibi personel değişikliğinin yoğun olduğu dönemlerde denetimler artırılmalıdır. İzin dönemlerinde sorumlu hemşirenin yerine gelen hemşire ve personeli uygulamalarla ilgili bilgilendirmesi sağlanmalıdır. Bu konuya dikkat çekilmesi istenmiştir.